Mors aquat omnia

Ponticus Virunius Catulo Sesseo magnifico Sal.

ACipe heros gegerose eos Luciani dialogos tuo iussu in latinum ad uerbum conuersos e græco: & Luciani uitam q̄tu; potuit Marius calamo percur rere: de quibus in conuiuio tuo edifferamus: De nuptiis alterum Tethidis: in quo musas cecinisse: tripudiasse q̄ Apolline citharizante ostendit: & uerba pom̄ deæ discordia. Alterum Panos: acute tamen: ut non loqui: sed omnia ante oculos depingere: ut ex iliade uoluit Horatius uideatur. rhetori cus perspicacissimus. & panici terroris uictoriam suis marathoniam: cuius terroris alibi diffuse rationes assignamus: bi ni autem breues quidem: sed aculeos latinitatis: & in priapeis loco lumen: ut Penelope spartana fuerit adultera: non solum Mercurii: sed dubitat de hirco: qd & notauit Lyco phronis interpres: licet Homerus in odyssea quandoq; su spicionem mihi insimulare uideatur: nec mirum de ipsa: cū hic hominum omnium maledicētissimus etiā contra Christum Deum scripserit: & contra Ioánis euangelium: qd insuoso uolumine imp̄sum non est: quēadmodum alia plæraq; huius calumniatoris samosatensis: Fuit enim Lucianus ex Samosata oriundus ciuitate Syriae cognomento blasphemus: & infamator: & atheos: Traiani téporib; floruit: ut scribit Suidas uiri illi. f. xii. græci illustres: hic prius in Antiochia syriæ orator fuit: male in hoc agens scribendis dialogis adortus est: mors autem similis Euripi a canibus discers ptus: cum quasi omnes uiri excellentes in vita a nephatis: & ignoratissimis agitentur: & mala morte perierint: ut in libris de miseria litterarum satis ostendimus: Cæterum imor

tales tamq; quædam numina in terris habeantur: & uno hau-
stu calami ad libitum eorum frōtem facile stigmatizauerint
in sempiternū. Hoc at diceñ libuiꝝ ne error iudicaret eos;
qui putant hunc Lucianum illam esse: qui Arcadii Augusti:
& Claudiani nostri temporibus floruerit: sed sicut maledicē-
di habuit nasum: ita quādō uult: suavis dulcis: uarius: rēbusq;
reconditis profundus. Restat siquid Ponticus tuus potest:
impera: ne roga: cum de tua domo illustri majora meditet:
quæ multarum urbis in Italia priscis seculis dominium si-
cut habuit: & armis in Galliis claruerit: & hic Augusti in Ita-
lia locum tenens ille dux: & alius alio potentacy clarus: ita
fores Sessaꝝ domus apertæ semper fuere uiris doctis: ut mi-
rum non sit: si magnificentia tua maiotibus suis splendore
contendat laudis: & virtutis: & post corporis dignitatem: &
brachium fortunæ animorum bonis illis uegetans Musarū
sis ardētissimus defensor: & uiroy doctoy amātissimus: Ses-
seꝝ domus germina ea sunt: ut nobilitatem innatam oportet
redolere: Ego uero Sessaꝝ domus iā. xx. annos pu. ora-
tionibus licet adolescentis clientulus: & Sessaꝝ domus crede-
erunt cineres mei consecrati. Vale. R̄hegii Lingobardiaꝝ.

15 o 2. 18. Ian.

Luciani dialogus Panos, & Mercurii Pontico Viru-
sio interprete.

Salue o pater Mercuti. Mer. Per deos & tu utiq; S3
quomodo ego sum tuus pater? Pan. Num Cyllen-
nius existens Mercutius es? Mer. Et ualde quo mo-
do igitur filius meus es? Pan. Adulterinus sum ex amore ti-
bi natus. Mer. Per Iouem hirci tamq; cuiusdam: qui adulter-
atus sit capram: meus. n. Quomodo cornua habens: & nare?

huiusmodi repandam:& barbam densam:& brachia: femo/
raq: & unguis scissas: & hircinas: & caudam super nates?
Pan. Quæcunq; cauillaris in me tui ipsius filium: o pater
obprobriosum enuncias: potius aut te ipsum: qui talia ge/
neras: & filios procreas: ego aut inculpabilis sum. Mer. quā
āt & dicas tui matrē. Certe quomodo oblitus sum cū caprā
stupraverim ego utiq;. Pan. Non capraz stupravisti: sed re/
duc tibi in memoriam te ipsum: si quādo in Arcadia puellā
ingenuam uiolaueris. Quid mordens digitum: quæris? & q
plurimum uerteris: Icari dico Penelopen. Mer. postea aliqd
perpessa illa pro me hirco te similem peperit. Pan. Ipsius
illius sermonem tibi dicam: qn. n. me emittebat in Arcadiā.
o nate mater. quidem tui dicebat ego sum Penelope spar/
tiata: patrem autem cognoscere deum habens Mercuriū Ma/
iae: & Iouis filiū: si aut cornifer: & ut hircus pilosus es: ne tri/
steris tec: quādo. n. mihi cohabitare uoluit pater tuus: hirco
se ipsum assimilauit: ut lateret: & ppter ea similis cōtigisti hir/
co. Mer. per Iouem recordor: quādo feci tale quid: ego igis:
qui in pulchritudine ualde sapio etiam imberbis ipse exi/
stens: tuus pater appellor: & tisum debebo apud omnes in
hac tam bona filiatione. Pan. Et utiq; non dedecore afficio
te o pater: & musicus: n. sum: & phystula cano ualde dulci/
ter: & Bacchus nihil me sine facere potest: sed amicum: &
in sua chorea sociū fecit me: & præuius sum ipsi eius chorū.
Et armenta utiq; si uideres mei quanta circa tegeam: &
per Marthenium habeo: ualde sederes: dominor autem
et arcadiæ uniuersæ: nō per autem et atheniæsibus socius in
prœlio belligeraui: sic præclara gessi in Marathone: q; et
prœmium elevatum est mihi illud sub arce spelæon.

Si igitur ad Athenas iueris: uidebis quantum ibi Panos nam
men. Mer. Dic autem mihi: duxisti uxorem o Pan iam: hoc
enim puto: vocant te? Pan. Nullatenus o pater: amatorius
enim sum: & non contētare simul existēs uni. Mer. Capras
uidelicet ascēdis. Pan. Tu quidem cauillaris: ego autē echœ:
& pineto simul sum: & uniuersis Bacchi mænadibus: & ual
de obseruor per ipsas. Mer. Scis igitur quod gratificabis
o fili primum quærenti mihi? Pan. Præcipe o pater: nos autē
sciamus ista. Mer. Et accedas mihi: & amicum teneas patrem
utiq; uide ne uoces me audiente aliquo.

Luciani Panope: & Galene Pontico Virunio iter prete.

Vidiisti o Galene heri qualia fecit Dea discordia ad
coenā in Thessalia: propterea q̄ nō & ipsa inuitata
fuit ad conuinium? Gal. Non simul conuiua sui uo
bis ego utiq; Neptunus enim uocauit me o Panope tranq̄l
lum interea custodire pelagus: quid autē igitur fecit discor
dia non iuxta existens? Pan. Thetis: & Peleus recesserūt ad
thalamum ab amphirite: & Neptuno emissu: discordia autē
interea latens omnes: ingressa est autem facile: aliis quidem
bibentibus/aliis autem plaudentibus uel Apollini cithari
zanti/ uel musis canentibus adhibentibus mentem: iniecit
ad combibium pomum quoddam pulcherrimum: aureum
totum o Galene: inscriperat autem: pulchra capiat: prouolu
cum autē hoc tamq; de industria peruenit: ubi Iunoq;: & Ve
nus: & Pallas discumbebant: & postea q̄ Mercurius eripiēs
legit illud: qd̄ inscriptum erat: Nereides quidem nos reticui
mus: quid. n. oportebat facere illis præsentibus: ha autem

22

uendicabant unaquaꝝ: & ipsius esse potuꝝ dignam se faciebat: & nisi utiqꝝ Iupiter diremisset ipse: & usqꝝ a manibus: pcessit hoc negocium: sed ille ipse quidē non iudicabo dicit de hoc: & tibi ille ipsum iudicare dignus est: abite autem ad idam ad Priami filium: qui nouerit: & discernere pulchriorē amator pulchritudinis existens: & non ille iudicauit male, Gal. Quid igitur deꝝ o Panope? Pan. Hodie puto recedent ad idam Galene: & aliquis ueniet breui nuncians nobis illā: quā uicerit. Pan. Jam tibi dico non alia uincet Venere reu-
pugnāte: nisi qd ualde arbiter oculos obtusus sit.

Im pressum Bononiæ per Alexadrum Lippū Anno
dñi. M.ccccii. die uero io. Februarii.

1810931

55